
 

 

 

 

送迎バス運行の一時中断について 

 

 

 

     マスコミ等でも報じられている「2024年問題（※本年 4月からのドライバー時間外 

労働上限規制等適用）」については、この間、当校としても種々の対応策を講じて参り 

ました。 

 

しかしドライバー不足の解消には至らず、この度やむなく、無料送迎バス 7路線中、 

4路線について当面の間、運行を中断せざるを得ない状況となりました。 

 

      ご利用のお客様には大変なご迷惑をお掛け致しますこと、お詫び申し上げますとともに、 

早期再開へ向けた体制を整えて参りますので何卒、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

      これにともない、以下内容にて「交通費サポート」を実施させて頂きます。 

是非ご利用下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

     1. 運行中断 4路線 

 

       ■仲町台・センター南線  

■鹿島田・新川崎線  

■新綱島線  

■下田・蟹ヶ谷・矢上線 

 

       （日吉駅直行便／小杉・元住吉線／センター北・北山田線は運行を継続致します） 

 

2. 運行中断開始日 

 

  令和 6年 9月 17日（火）より当面の間 

 

 

 

3. 「交通費サポート」について 

 

運行が中断となる令和 6年 9月 17日（火）以降は 在校中、また新規ご入校のお客様には 

交通費として普通車 5,000円、二輪車 3,000円をサポートさせて頂きます。  

 

尚、サポートはお客様の送迎バス利用の有無、ご住所地に関係なく実施させて頂きます。 

 

    ※交通費サポートはお一人 1回限りとなります。 

※各種限定解除・ペーパー教習・再入校・各期限切れ・その他講習等は対象外となります。   

      ※ご不明な点は受付までお気軽にお問合せ下さい。 

      ※交通費サポートは予告なく変更または終了となる場合がございます。 

 


